УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

П Р И К А З

пгт. Троицко-Печорск

  29  апреля  2020 г.                                                                                                      № 183

Об организации внедрения методологии (целевой модели)

 наставничества на территории Троицко-Печорского района

В соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 (далее

-  рекомендации), в рамках реализации региональных проектов:  «Современная школа»,

«Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», в целях внедрения методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся на территории Троицко-Печорского района

(далее – целевая модель)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами по внедрению целевой модели наставничества в

образовательных организациях, подведомственных Управлению образования

администрации муниципального района «Троицко-Печорский», Глинкову О.В., - главного

специалиста Управления образования, Афанасьеву Л.М. – специалиста ИМК Управления

образования.

2. Кураторам (Глинковой О.В., Афанасьевой Л.М.) организовать работу:

2.1.  по  внедрению целевой модели наставничества в соответствии

методическими рекомендациями в срок до 01 июля 2020 года;

2.2.  по заключению  партнерских соглашений с образовательными

организациями по участию в реализации программ наставничества;

2.3.  по проведению мониторинга показателей эффективности внедрения целевой

модели наставничества с периодичностью 1 раз в полугодие (не позднее 1 октября  и 01

апреля ежегодно);

2.4.  по направлению результатов мониторинга в ГОУ ДПО «Коми

республиканский институт развития образования».

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. разработать  «дорожную карту»  по внедрению целевой модели

наставничества в соответствии методическими рекомендациями в срок до 20 июня 2020

года;

3.2. обеспечить реализацию «дорожной карты»;

3.3.  назначить кураторов по внедрению целевой модели наставничества на

уровне образовательной организации в срок до 20 мая 2020 года;

3.4.  заключить партнерские соглашения с Управлением образования по их

участию в реализации программ наставничества в срок до 01 июля 2020 года.

3.5. провести мониторинг и направить результаты мониторинга в Управление

образования до 25 октября и 25 марта ежегодно.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                              М.В. Петрушкина

		2023-11-20T12:04:48+0300
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ"